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Wykonawcy 
 

 

dotyczy: zapytania ofertowego pn. „Dostawa telefonów komórkowych oraz świadczenie 

usług telefonii komórkowej dla Okręgowego Inspektoratu Pracy w Poznaniu” 

 

 

Zamawiający – Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu 

udziela odpowiedzi na pytania do ww. zapytania ofertowego 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 

dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.   dot. wszystkich część. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 

dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.   dot. wszystkich części 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca   zwraca się do Zamawiającego  o uzupełnienie   zapisu §  5  ust.5  umowy zał. 

6, zał. 7  wskazującego -  

Jeżeli szkoda poniesiona przez Zamawiającego przewyższy kwotę kar umownych będzie on 

uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy – na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego – 

odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywistej szkody.”  

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do 

dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  określenie 

maksymalnej wysokości odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego 

z realizacją umowy.  W świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  

Zamawiający   wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu ,  poprzez wskazanie, że  łączna 

wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości 

umowy. Wykonawca zwraca się   o doprecyzowanie zapisu poprzez  wskazanie, że 

Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, 



że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub 

osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu § 5 ust.5 umowy zał. 6, zał. 7. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy umowy (załącznik nr 6): 

Wykonawca wnosi, aby § 8 ust.1, 5, 6, 7 wzoru umowy (dla obu części) miał charakter 

dwustronnie zobowiązujący (symetryczny). Należy wskazać, że w ramach zawarcia i realizacji 

umowy także Wykonawca stanie się administratorem danych osobowych personelu 

Zamawiającego, a zatem nie widzimy uzasadnienia aby zgodnie z zasadą rozliczalności 

wyrażoną w RODO tej kwestii w umowie nie regulować (tak jak ma to miejsce w odniesieniu 

do roli Zamawiającego). Prosimy zatem o dodanie do umowy powyższej kwestii. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy umowy (załącznik nr 6): 

W odniesieniu do § 8 ust. 9 umowy, Wykonawca wnosi o dodanie (na zasadzie wzajemności) 

analogicznego i symetrycznego postanowienia, dotyczącego spełnienia przez Zamawiającego 

w imieniu Wykonawcy obowiązku informacyjnego Wykonawcy. W zakresie danych osobowych 

każda ze stron, jako administrator danych, ma takie same obowiązki względem osób, których 

te dane dotyczą, dlatego Zamawiającego powinny obciążać te same obowiązki, jakie zostały 

nałożone przez Zamawiającego na Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy umowy (załącznik nr 6): 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 

dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca 

dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy umowy (załącznik nr 7): 

Wykonawca wnosi, aby § 7 ust.1, 3, 4, 5  wzoru umowy (dla obu części) miał charakter 

dwustronnie zobowiązujący (symetryczny). Należy wskazać, że w ramach zawarcia i realizacji 

umowy także Wykonawca stanie się administratorem danych osobowych personelu 

Zamawiającego, a zatem nie widzimy uzasadnienia aby zgodnie z zasadą rozliczalności 

wyrażoną w RODO tej kwestii w umowie nie regulować (tak jak ma to miejsce w odniesieniu 

do roli Zamawiającego). Prosimy zatem o dodanie do umowy powyższej kwestii. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy umowy (załącznik nr 7): 

W odniesieniu do § 7 ust. 7 umowy, Wykonawca wnosi o dodanie (na zasadzie wzajemności) 

analogicznego i symetrycznego postanowienia, dotyczącego spełnienia przez Zamawiającego 

w imieniu Wykonawcy obowiązku informacyjnego Wykonawcy. W zakresie danych osobowych 

każda ze stron, jako administrator danych, ma takie same obowiązki względem osób, których 

te dane dotyczą, dlatego Zamawiającego powinny obciążać te same obowiązki, jakie zostały 

nałożone przez Zamawiającego na Wykonawcę. 

 



Pytanie nr 8 

Dotyczy umowy (załącznik nr 7): 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 

dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca 

dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytania nr 3-8: 

Zamawiający dodaje do umowy w § 8 ust. 8 (załącznik nr 6) o treści: 

„Zamawiający, w celu prawidłowej realizacji umowy, w ramach współpracy z Wykonawcą, jest 

zobowiązany do poinformowania każdej osoby oddelegowanej do realizacji i nadzoru nad 

Umową o treści Klauzuli informacyjnej Wykonawcy stanowiącej  Załącznik nr ….. do Umowy.” 

Zamawiający dodaje do umowy w § 7 ust. 8 (załącznik nr 7) o treści: 

„Zamawiający, w celu prawidłowej realizacji umowy, w ramach współpracy z Wykonawcą, jest 

zobowiązany do poinformowania każdej osoby oddelegowanej do realizacji i nadzoru nad 

Umową o treści klauzuli informacyjnej Wykonawcy stanowiącej  Załącznik nr ….. do Umowy.” 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że wraz z ofertą do części II należy złożyć formularz rzeczowo 

cenowy.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10 

OPZ, CZ II, pkt 10. Wykonawca  wnosi o doprecyzowanie przez Zamawiającego czy podany 

pakiet 20 GB – dotyczy transmisji krajowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że podany pakiet min. 20 GB – dotyczy transmisji krajowej. 

 

Pytanie nr 11 

OPZ – cz. II Pkt 3 -2)  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM/sprzętu, 

zwiększy się każdorazowo należne wynagrodzenie Wykonawcy. Jednocześnie Wykonawca 

rozumie, że Zamawiający dopuszcza wówczas zawarcie do Umowy umów o świadczenie 

usług w ramach zwiększonego budżetu na wzorze umowy Wykonawcy? A zamówienia będą 

realizowane najpóźniej do 6 miesięcy przez zakończeniem umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zasady rozliczania przysługującego wynagrodzenia Wykonawcy opisano w § 3 wzoru umowy. 

Wykonawca wycenia zamówienia realizowane w ramach prawa opcji w formularzu rzeczowo 

cenowym w pkt 3-4. 

 

Pytanie nr 12 

OPZ – cz. II Pkt 3 -9)  

Proszę o zawarcie informacji, że abonament nie uwzględnia połączeń z Infoliniami. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

OPZ – cz. II pkt 3ppkt 9 otrzymuje brzmienie: w ramach stałego abonamentu nielimitowane 

rozmowy, SMS-y, MMS-y, w kraju do wszystkich sieci komórkowych i stacjonarnych. Nie 

dotyczy SMS i MMS Premium SMS na telefon stacjonarny oraz połączeń na infolinie i numery 

dodatkowo płatne, tzw. Premium. 



 

Pytanie nr 13 

OPZ – cz. II Pkt 3 -10) -11) 

Wnosimy o potwierdzenie, że wskazany pakiet dotyczy pakietu krajowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza. W OPZ – cz.II pkt 3 ppkt 10 dodaje się „dotyczy transmisji krajowej”. 

 

Pytanie nr 14 

OPZ – cz. II Pkt 3 – 12) 

Wnosimy o wyrażenie zgody na zapewnienie zasięgu zgodnie z oficjalnie publikowanymi 

mapami na stronie www Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z OPZ -cz.II pkt 3 ppkt 12. 

 

Pytanie nr 15 

OPZ – cz. II Pkt 3 – 18) 

Zmiana numeru jest usługą płatną zgodnie z cennikiem Wykonawcy. W związku z powyższym 

prosimy o uzasadnienie dowolności w zakresie częstotliwości zmian numeru oraz braku opłaty 

za te zmiany. 

Wnosimy również o potwierdzenie, że w przypadku zmiany numeru nie będą to numery z puli 

„numerów złotych”, „na życzenie” – dodatkowo płatnych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

OPZ -cz.II pkt 3 ppkt 18 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapewni możliwość bezpłatnej 

wymiany dowolnego numeru telefonicznego dla którego będą świadczone usługi 

telekomunikacyjne w trakcie trwania umowy na inny z puli numerów dostępnej Wykonawcy. 

Limit bezpłatnych zmian numeru telefonicznego w trakcie obowiązywania umowy wynosi: 6”. 

Zamawiający nie będzie wykorzystywał puli numerów „złotych”. 

 

Pytanie nr 16  

Umowa – cz. II § 3 

Za dzień zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego 

z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę 

otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku 

bankowego”. W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu, w taki 

sposób aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, czyli uzna dniem zapłaty 

dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 17 

Umowa – cz. II § 5 

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informacje, że kary umowne nie będą 

naliczane w przypadku gdy brak realizacji warunków umowy przez Wykonawcę będzie 

następstwem siły wyższej lub nieupoważnionego działania osób trzecich na które to zdarzenia 

Wykonawca nie ma wpływu. 

Wnioskujemy również o zapis, że: 



Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłączenie po zakończeniu 

postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego winę Wykonawcy, prowadzonego na 

zasadach i warunkach zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie ze wzorem umowy. Zamawiający zwraca uwagę, że wskazane w § 5 kary umowne 

dot. zwłoki Wykonawcy a więc kwalifikowanej postaci opóźnienia, która łączy się z 

zawinieniem po stronie wykonawcy czynności. Decyzja o nałożeniu kary każdorazowo 

poprzedzona jest postępowaniem wyjaśniającym – zgodnie z § 5 ust. 4 wzoru umowy. 

 

Jednocześnie Zamawiający w zał. nr 6 w § 8 wprowadza prawidłową numerację ust. od 

1 do 8. 

 

                                                                                         Z poważaniem 

                                                                                 Okręgowy Inspektor Pracy 

                                                                                z up.mgr Tomasz Gajdziński 

                                                                              z-ca Okręgowego Inspektora Pracy 

 

 

                        


